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Hastalıkların çoğu iki çeşit mikropla oluşur;

  

BAKTERİLER ve VİRÜSLER

  

Antibiyotikler bakterileri tedavi eder virüsleri tedavi edemez....

  

Tarih boyunca insanın hastalıklarla mücadelesinde ateşli hastalıklar olarak bilinen enfeksiyon
hastalıkları  özellikle çiçek, tüberküloz, veba, frengi, difteri toplu ölümlere sebep olan en çok
korkulan hastalıklardı. 1928 yılında Sir Alexander Fleming’in ilk antibiyotik, penisilini, bulmasıyla
1941 yılından itibaren bu hastalıklar kolayca tedavi edilebilir hale geldi.

  

Günümüzde ise antibiyotiklerin gereksiz kullanımı önemli bir sağlık sorunu olarak karşımıza
çıkmaktadır. Gereksiz ve uygunsuz antibiyotik kullanımı toplumda ve hastanelerde büyük bir
problem haline gelen antibiyotik direncine sebep olmaktadır. Dünya Sağlık Örgütü
antibiyotiklerin yaklaşık yarısının gereksiz yere kullanıldığını işaret etmektedir. Antibiyotik direnci
demek, antibiyotiğin belli bir bakteriyi öldürme veya üremesini durdurma özelliğini
kaybetmesidir. Bu hem toplum kaynaklı hem de hastane enfeksiyonlarında ciddi seyirli hasta
oranlarının artmasına, tedavinin başarısızlığına, hatta ölümle sonuçlanan vakalara yol
açmaktadır. Dirençli bakteri, antibiyotik karşısında hayatta kalarak çoğalmaya devam ederken,
hastalığın daha uzun sürmesine yol açmaktadır. Bu tedavinin uzamasına ve maliyetinin
artmasına sebep olmaktadır. Ayrıca dirençli bakteriler hastanın durumuna bağlı olarak idrar
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yolu, akciğer, cilt ve kan dolaşımı enfeksiyonlarına da yol açabilmektedir.

  

  

  

Toplumdaki bazı yanlış kanılar antibiyotiklerin gereksiz kullanımını tetiklemektedir. Nezle grip
gibi ateşli hastalıklarda hemen antibiyotik alınması yaygın olarak gözlenmektedir.

  

Antibiyotik kullanımı Nezle ve Gripte etkisizdir. Antibiyotikler bakterilere karşı etkilidirler,
virüslere etki etmezler. Üst solunum yolu enfeksiyonların çoğunu soğuk algınlığı, nezle, grip gibi
hastalıklar oluşturur. Tüm bu hastalıklarda etkenler virüsler olduğu için antibiyotik tedavisi
gereksizdir.

  

  

Uygun Antibiyotik Kullanımı:

    
    -    
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Doktor tarafından, hastada tespit edilen enfeksiyon hastalığına sebep olan bakteriye göre en
etkin antibiyotiğin seçilmesi,

    
    -    

Doktor reçetesi olmadan antibiyotik kullanılmaması,

    
    -    

Viral enfeksiyonlarda antibiyotik alınmaması,

    
    -    

Doktorun belirlediği süre ve dozda antibiyotik kullanılması, belirtiler geçince tedaviye son
verilmemesi, uygun doz ve sürede alınmazsa bakteri yeniden üreyebilir, hastalık tekrarlayabilir
ve antibiyotik direncine sebep olur.

    
    -    

Gebelerde ve emziren annelerde bebeğe zarar vermeyecek antibiyotiklerin seçimine dikkat
edilmesi, bu tür hastaların, doktorlarını durumları hakkında uyarmaları,

    
    -    

Altta yatan kronik hastalıkları olan kişilerde uygun antibiyotik seçimine dikkat edilmesi,

    
    -    

Her ateşli durumda antibiyotik alınmaması, doktora başvurulması,

    

  

  

- konularında dikkat edilmesi gerekmektedir. 
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